
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROJETO SISTEMAS 
INTEGRADOS PARA APRIMORAMENTO DE POLÍTICAS E SERVIÇOS 

ESTRATÉGICOS (SINAPSE) DA CONAB 

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 
DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 
1630/2023-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 
de setembro de 2023,  

RESOLVE: 

Tornar público o Resultado da Avaliação de Recursos para a seleção de bolsistas e 
cadastro de reserva para empregados e servidores públicos, além de estudantes regularmente 
matriculados em cursos de pós-graduação de Instituição Científica, Tecnológica e de Inovação 
(ICT) reconhecida pelo Ministério da Educação (MEC) com a finalidade de atuar no projeto 
Sistemas INtegrados para Aprimoramento de Políticas e Serviços Estratégicos (SINAPSE ) da 
Companhia Nacional de Abastecimento (CONAB) que será desenvolvido e executado pelo 
Laboratório de Redes e Sistemas Computacionais (NOCS Lab), conforme as disposições a seguir. 

 

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE RECURSOS 

 

Candidato Resultado 

Demóstenes Santos de Sena Deferido 

Jorcyane Araújo Lima Deferido 

HIDELJUNHDES MACEDO PAULINO Deferido 

Demesio Clementino de Oliveira Filho Deferido 
 
 

 

ALISON PEREIRA BATISTA ​
Diretor-Geral em Exercício do Campus Parnamirim ​

(Portaria nº 1562/2024 - RE/IFRN, de 11/09/2024, publicada no DOU de 13/09/2024) 


